6. *Horum merces.* — Quid autem lata et benedictio elevatarum manuum opera mereantur, ostendit dicens, VERS. 3: *Benedicat te Dominus ex Sion*, Dominus scilicet Ecclesiæ, et sanctæ Jerusalem, et civitatis vivis gemmarum lapidibus extructæ. 525 Et ut in Deo vero et æterno spem omnem nostram positam cognosceremus; adjecti: *Qui fecit cælum et terram; eum scilicet Ecclesiarum Deum esse demonstrans, qui cælum fecisset et terram: per Dominum nostrum Jesum Christum, qui est benedictus in sæcula sæculorum. Amen.*

PSALMUS CXXXIV.

Alleluia.

Laudate nomen Domini, laudate servi Dominum: qui statis in domo Domini, in atriis domus Dei nostri. Laudate Dominum, quia benignus est Dominus: psallite nomini ejus, quoniam suave est: quoniam Jacob elegit sibi Dominus, Israel in possessionem sibi. Quia ego novi quam magnus est Dominus, et Deus noster præ omnibus diis. Omnia quæcumque voluit (Intra, quæ voluit) fecit in cælo et in terra, in mari et in abyssis. Educens nubes ab extremo terræ, fulgura in pluviam fecit. Qui producit ventos de thesauris suis, qui percussit primogenita Ægypti ab homine usque ad pecus. Emisit (Hil. et misit) signa et prodigia in medio

Hieronymum psalmos enarravit, contendens verba hæc addita, hanc additionem non LXX, sed incerto cuidam viro attribuit, qui quod ea in psalmo subsequenti exstant, hic quoque addenda esse existimat. Absunt quidem a psalterio quod ex hebreo vertit Hieronymus: sed Nobilius testis est ea in omnibus tum græcis tum latinis codicibus a se collatis haberi.

(e) *Regius codex cum Turon. proficit in lucem. Nox enim jam proficit.*

(f) *Editi, ad prædicandum: corriguntur ex mss.*

(g) *Ita Turonensis codex. Alii vero, orandum.*

tui, Aegypte, in Pharaonem et in omnes servos ejus. Qui percussit gentes multas, et occidit reges fortis. Seo regem Amorrhavorum, et Og regem Basan, et omnia regna Chanaan occidit: et dedit terram eorum hæreditatem (repetitur hæreditatem) Isreal populo suo. Domine, nomen tuum in sæculum, et memoriale tuum in generationem (Intra, generatione) et generationem. Quia judicabit Dominus populum suum, et in servis suis consolabitur. Simulacra gentium argentum et aurum, opera manuum hominum. Os habent, et non loquentur; oculos habent et non videbunt; aures habent, et non audient; narces habent, et non odorabunt; manus habent, et non palpabunt; pedes habent, et non ambulabunt, neque est spiritus in ore eorum, non clambunt in gutture suo. Similes illis fiant qui faciunt ea, et omnes qui confidunt in eis. Domus Isreal, benedicite Dominum; domus Aaron, benedicite Dominum; domus Levi, benedicite Dominum; 526 qui timetis Dominum, benedicite eum.